
PROJEKT 

 1

 

ROZPORZĄDZENIE 
RADY MINISTRÓW 

z dnia                                         2010 r. 

w sprawie wykazu przedsiębiorców o szczególnym znaczeniu gospodarczo-obronnym 
 

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 23 sierpnia 2001 r. o organizowaniu zadań na rzecz obronności 
państwa realizowanych przez przedsiębiorców (Dz. U. Nr 122, poz. 1320 oraz z 2002 r. Nr 188, poz. 
1571) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wykaz przedsiębiorców o szczególnym znaczeniu gospodarczo-obronnym, 
stanowiący załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Organem organizującym i nadzorującym wykonywanie zadań na rzecz obronności państwa 
w rozumieniu art. 5 pkt 3 ustawy z dnia 23 sierpnia 2001 r. o organizowaniu zadań na rzecz obronności 
państwa realizowanych przez przedsiębiorców jest: 
 1) minister właściwy do spraw gospodarki - w odniesieniu do przedsiębiorców wymienionych w 

części I załącznika; 
 2) minister właściwy do spraw Skarbu Państwa - w odniesieniu do przedsiębiorców wymienionych w 

części II załącznika; 
 3) minister właściwy do spraw gospodarki morskiej - w odniesieniu do przedsiębiorców 

wymienionych w części III załącznika; 
 4) minister właściwy do spraw transportu - w odniesieniu do przedsiębiorców wymienionych w 

części IV załącznika; 
 5) minister właściwy do spraw łączności - w odniesieniu do przedsiębiorców wymienionych w części 

V załącznika; 
 6) Minister Obrony Narodowej - w odniesieniu do przedsiębiorców wymienionych w części VI 

załącznika; 
 7) minister właściwy do spraw zdrowia - w odniesieniu do przedsiębiorców wymienionych w części 

VII załącznika. 

§ 3. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2007 r. w sprawie wykazu 
przedsiębiorców o szczególnym znaczeniu gospodarczo-obronnym (Dz. U. Nr 214, poz. 1571). 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

www.inforlex.pl



PROJEKT 

 2

ZAŁĄCZNIK 

WYKAZ PRZEDSIĘBIORCÓW O SZCZEGÓLNYM ZNACZENIU GOSPODARCZO-OBRONNYM, 
DLA KTÓRYCH ORGANEM ORGANIZUJĄCYCM I NADZORUJĄCYCM WYKONYWANIE 
ZADAŃ NA RZECZ OBRONNOSCI PAŃSTWA JEST:  

I.  minister właściwy do spraw gospodarki 
1. Polskie Sieci Elektroenergetyczne Operator S.A. w Konstancinie – Jeziornie 
2. Południowy Koncern Energetyczny S.A. w Katowicach 
3. PGE Elektrownia Bełchatów S.A. w Rogowcu 
4. PGE Zespół Elektrowni Dolna Odra S.A. w Nowym Czarnowie 
5. PGE Elektrownia Turów S.A. w Bogatyni 
6. PGE Elektrownia Opole S.A. w Brzeziu 
7. PGE Zespół Elektrowni Wodnych Dychów S.A. w Dychowie 
8. PGE Kopalnia Węgla Brunatnego Bełchatów S.A. w Rogowcu 
9. PGE Kopalnia Węgla Brunatnego Turów S.A. w Bogatyni 
10. ENERGA Elektrownie Ostrołęka S.A. w Ostrołęce 
11. Elektrownia „Kozienice” S.A. w Świerżach Górnych 
12. Elektrownia Połaniec S.A. - Grupa GDF SUEZ Energia Polska w Zawadzie 
13. Elektrownia „Stalowa Wola” S.A. w Stalowej Woli 
14. Elektrownia „Rybnik” S.A. w Rybniku 
15. Elektrownia Skawina S.A. w Skawinie 
16. Elektrownia Wodna „Żarnowiec” S.A. w Czymanowie 
17. Zespół Elektrowni Pątnów-Adamów-Konin S.A. w Koninie 
18. Zespół Elektrowni Wodnych Porąbka-Żar S.A. w Międzybrodziu Bialskim 
19. Zespół Elektrowni Wodnych Solina-Myczkowce S.A. w Solinie 
20. Bydgoskie Zakłady Elektromechaniczne „BELMA” S.A. w Białych Błotach 
21. Przemysłowe Centrum Optyki S.A. w Warszawie 
22. Fabryka Broni „Łucznik” – Radom Sp. z o.o. w Radomiu 
23. Fabryka Produkcji Specjalnej Sp. z o.o. w Bolechowie 
24. Fabryka Urządzeń Mechanicznych i Sprężyn „FUMIS – Bumar” Sp. z o.o. 

w Wadowicach 
25. Huta Stalowa Wola S.A. w Stalowej Woli 
26. Przedsiębiorstwo Sprzętu Ochronnego „MASKPOL” S.A. w Konieczkach 
27. Bumar Sp. z o.o. w Warszawie 
28. RADMOR S.A. w Gdyni 
29. DGT Sp. z o.o. w Straszynie 
30. TELDAT Henryk Kruszyński i Marek Cichocki Sp. Jawna w Bydgoszczy 
31. NITROERG S.A. w Bieruniu 
32. EADS PZL „WARSZAWA-OKĘCIE” S.A. w Warszawie 
33. „STOMIL-POZNAŃ” S.A. w Poznaniu 
34. „LUBAWA” S.A. w Lubawie 
35. „PZL-Wrocław” Sp. z o.o. we Wrocławiu 
36. Zakłady Chemiczne „NITRO-CHEM” S.A. w Bydgoszczy 
37. Zakłady Metalowe „DEZAMET” S.A. w Nowej Dębie 
38. Zakłady Metalowe „MESKO” S.A. w Skarżysku-Kamiennej 
39. Zakłady Metalowe – Kraśnik Sp. z o.o. w Kraśniku 

www.inforlex.pl



PROJEKT 

 3

40. Zakład Produkcji Specjalnej „GAMRAT” Sp. z o.o. w Jaśle 
41. Zakłady Produkcji Specjalnej Sp. z o.o. w Pionkach 
42. Zakłady Mechaniczne „TARNÓW” S.A. w Tarnowie 
43. Zakłady Mechaniczne „BUMAR-ŁABĘDY” S.A. w Gliwicach  
44. Zakład Mechaniczny „PZL-Wola” w Siedlcach Sp. z o.o. w Siedlcach 
45. Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego „PZL-RZESZÓW” S.A. w Rzeszowie 
46. Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego „PZL-ŚWIDNIK” S.A. w Świdniku 
47. Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego „PZL-WARSZAWA II” S.A. w Warszawie 
48. Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego „PZL-KALISZ” S.A. w Kaliszu 
49. Polskie Zakłady Lotnicze Sp. z o.o. w Mielcu 
50. Morska Stocznia Remontowa S.A. w Świnoujściu 
51. Szczecińska Stocznia Remontowa „GRYFIA” S.A. w Szczecinie 
52. Stocznia Remontowa „NAUTA” S.A. w Gdyni 
53. Przedsiębiorstwo Innowacyjno-Wdrożeniowe „WIFAMA-PREXER” Sp. z o.o. w Łodzi 
54. Zakład Mechaniczny „BUMAR-MIKULCZYCE” S.A. w Zabrzu 
55. Kopalnia Węgla Brunatnego „Konin” w Kleczewie S.A. w Kleczewie 
56. Kopalnia Węgla Brunatnego „Adamów” S.A. w Turku 
57. Jastrzębska Spółka Węglowa S.A. w Jastrzębiu-Zdroju 
58. Katowicki Holding Węglowy S.A. w Katowicach 
59. Kompania Węglowa S.A. w Katowicach 
60. Lubelski Węgiel „Bogdanka” S.A. w Bogdance  
61. Centrum Naukowo-Produkcyjne Elektroniki Profesjonalnej „RADWAR” S.A. 

w Warszawie 
62. Instytut Lotnictwa w Warszawie 
63. Przemysłowy Instytut Telekomunikacji S.A. w Warszawie 
64. Instytut Przemysłu Organicznego w Warszawie 
65. Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Centrum Techniki Morskiej S.A. w Gdyni 
66. Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Sprzętu Mechanicznego Sp. z o.o. w Tarnowie 
67. Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Urządzeń Mechanicznych „OBRUM” w Gliwicach 

Sp. z o.o. w Gliwicach 

II. minister właściwy do spraw Skarbu Państwa: 
1. PGE Dystrybucja Warszawa – Teren Sp. z o.o. w Warszawie 
2. PGE Dystrybucja Łódź Sp. z o.o. w Łodzi 
3. PGE Dystrybucja Łódź – Teren S.A. w Łodzi 
4. PGE Dystrybucja Białystok Sp. z o.o. w Białymstoku 
5. PGE Dystrybucja LUBZEL Sp. z o.o. w Lublinie 
6. PGE Zakłady Energetyczne Okręgu Radomsko-Kieleckiego Dystrybucja Sp. z o.o. w 

Skarżysku-Kamiennej 
7. PGE Dystrybucja Rzeszów Sp. z o.o. w Rzeszowie 
8. PGE Dystrybucja Zamość Sp. z o.o. w Zamościu 
9. ENERGA – Operator S.A. w Gdańsku 
10. EnergiaPro S.A. we Wrocławiu 
11. RWE STOEN Operator Sp. z o.o. w Warszawie 
12. Zakład Energetyczny Płock - Operator Sieci Rozdzielczej Sp. z o.o. w Płocku 
13. Jeleniogórska Energetyka Wysokich i Najwyższych Napięć Sp. z o.o. w Lubaniu 
14. Jeleniogórskie Elektrownie Wodne Sp. z o.o. w Jeleniej Górze 
15. Zespół Elektrowni Wodnych Niedzica S.A. w Niedzicy 

www.inforlex.pl



PROJEKT 

 4

16. Zespół Elektrowni Wodnych Rożnów Sp. z o.o. w Rożnowie 
17. Przedsiębiorstwo Budownictwa Hydrotechnicznego „Odra 3” Sp. z o.o. w Szczecinie 
18. ENEA Operator Sp. z o.o. w Poznaniu 
19. ENION S.A. w Krakowie 
20. Vattenfall Distribution Poland S.A. w Gliwicach 
21. Polski Koncern Naftowy ORLEN S.A. w Płocku 
22. Grupa LOTOS S.A. w Gdańsku 
23. Przedsiębiorstwo Eksploatacji Rurociągów Naftowych „Przyjaźń” S.A. w Płocku 
24. Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo S.A. w Warszawie 
25. Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ - SYSTEM S.A. w Warszawie 
26. LOTOS Jasło S.A. w Jaśle 
27. LOTOS Czechowice S.A. w Czechowicach-Dziedzicach 
28. System Gazociągów Tranzytowych EUROPOL GAZ S.A. w Warszawie 
29. Przedsiębiorstwo Poszukiwań i Eksploatacji Złóż Ropy i Gazu „PETROBALTIC” S.A. 

w Gdańsku 
30. Przedsiębiorstwo Przeładunku Paliw Płynnych „NAFTOPORT” Sp. z o.o. w Gdańsku 
31. „GATX Rail Poland” Sp. z o.o. w Warszawie 
32. „Operator Logistyczny Paliw Płynnych” Sp. z o.o. w Płocku 
33. „Telewizja Polska” S.A. w Warszawie 
34. „Polskie Radio” S.A. w Warszawie 
35. „Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia we Wrocławiu - Radio Wrocław - Spółka 

Akcyjna” we Wrocławiu 
36. Polskie Radio Regionalna Rozgłośnia w Poznaniu „Radio Merkury” S.A. w Poznaniu 
37. Polska Wytwórnia Papierów Wartościowych S.A. w Warszawie 
38. Zakłady Azotowe w Tarnowie - Mościcach S.A. w Tarnowie 
39. Zakłady Azotowe Kędzierzyn S.A. w Kędzierzynie-Koźlu 
40. Zakłady Chemiczne ZACHEM S.A. w Bydgoszczy 
41. Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. w Puławach 
42. Zakłady Chemiczne „Police” S.A. w Policach 
43. Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarkopol” S.A. w Grzybowie 
44. „Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Promieniotwórczych - Przedsiębiorstwo 

Państwowe” w Otwocku-Świerku 

III. minister właściwy do spraw gospodarki morskiej: 
1. Zarząd Morskiego Portu Gdynia S.A. w Gdyni  
2. Zarząd Morskich Portów Szczecin i Świnoujście S.A. w Szczecinie  
3. Zarząd Morskiego Portu Gdańsk S.A. w Gdańsku 
4. Polskie Ratownictwo Okrętowe w Gdyni 
5. Polska Żegluga Morska w Szczecinie 
6. Polskie Linie Oceaniczne S.A. w Gdyni 
7. „Ship-Service” S.A. w Warszawie 
8. „ENERGOPOL-SZCZECIN” S.A. w Szczecinie 
9. „POL-LEVANT Linie Żeglugowe” Sp. z o.o. w Gdyni 
10. EUROAFRICA Linie Żeglugowe Sp. z o.o. w Szczecinie 
11. POL-EURO Linie Żeglugowe Sp. z o.o. w Gdyni 
12. UNITY LINE Sp. z o.o. w Szczecinie 
13. Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowe „Port Rybacki Gryf” Sp. z o.o. w Szczecinie 
14. Przedsiębiorstwo Robót Czerpalnych i Podwodnych Sp. z o.o. w Gdańsku 

www.inforlex.pl



PROJEKT 

 5

15. HYDROBUDOWA GDAŃSK S.A. w Gdańsku 

IV. minister właściwy do spraw transportu: 
1. „ODRATRANS” S.A. we Wrocławiu 
2. Budimex S.A. w Warszawie 
3. Bilfinger Berger Budownictwo S.A. w Warszawie 
4. SKANSKA S.A. w Warszawie 
5. STRABAG Sp. z o.o. w Pruszkowie 
6. MOTA-ENGIL Polska S.A. w Krakowie 
7. „PKP Intercity” S.A. w Warszawie 
8. „PKP Informatyka” Sp. z o.o. w Warszawie 
9. Polskie Koleje Państwowe S.A. w Warszawie 
10. PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. w Warszawie 
11. PKP CARGO S.A. w Warszawie 
12. PKP Energetyka S.A. w Warszawie 
13. PKP Szybka Kolej Miejska w Trójmieście Sp. z o.o. w Gdyni 
14. PKP Linia Hutnicza Szerokotorowa Sp. z o.o. w Zamościu 
15. Telekomunikacja Kolejowa Sp. z o.o. w Warszawie 
16. Przedsiębiorstwo Napraw Infrastruktury Sp. z o.o. w Warszawie 
17. Przedsiębiorstwo Napraw i Utrzymania Infrastruktury Kolejowej w Krakowie Sp. z o.o. 

w Krakowie 
18. Zakład Robót Komunikacyjnych - DOM w Poznaniu Sp. z o.o. w Poznaniu 
19. Pomorskie Przedsiębiorstwo Mechaniczno-Torowe Sp. z o.o. w Gdańsku 
20. Dolnośląskie Przedsiębiorstwo Napraw Infrastruktury Komunikacyjnej DOLKOM Sp. 

z o.o. we Wrocławiu 
21. Polskie Linie Lotnicze „LOT” S.A. w Warszawie 
22. Polska Agencja Żeglugi Powietrznej w Warszawie 
23. Przedsiębiorstwo Państwowe „Porty Lotnicze” w Warszawie 
24. Port Lotniczy „Rzeszów – Jasionka” Sp. z o.o. w Jasionce 
25. Warszawskie Przedsiębiorstwo Mostowe „MOSTY” S.A. w Warszawie 
26. Przedsiębiorstwo Robót Mostowych „MOSTY-ŁÓDŹ” S.A. w Łodzi 

V. minister właściwy do spraw łączności: 
1. POLKOMTEL S.A. w Warszawie 
2. Polska Telefonia Cyfrowa Sp. z o.o. w Warszawie 
3. Polska Telefonia Komórkowa Centertel Sp. z o.o. w Warszawie 
4. Telekomunikacja Polska S.A. w Warszawie 
5. NETIA S.A. w Warszawie 
6. Telefonia Dialog S.A. we Wrocławiu 
7. TP EmiTel Sp. z o.o. w Krakowie 
8. EXATEL S.A. w Warszawie 
9. Multimedia Polska S.A. w Gdyni 
10. TTcomm S.A. w Mińsku Mazowieckim 
11. Poczta Polska S.A. w Warszawie 

VI. Minister Obrony Narodowej: 
1. Wojskowe Zakłady Motoryzacyjne S.A. w Poznaniu 
2. Wojskowe Zakłady Mechaniczne S.A. w Siemianowicach Śląskich 
3. Wojskowe Zakłady Inżynieryjne S.A. w Dęblinie 

www.inforlex.pl



PROJEKT 

 6

4. Wojskowe Zakłady Lotnicze Nr 1 S.A. w Łodzi 
5. Wojskowe Zakłady Lotnicze Nr 2 S.A. w Bydgoszczy 
6. Wojskowe Zakłady Lotnicze Nr 3 w Dęblinie 
7. Wojskowe Zakłady Lotnicze Nr 4 S.A. w Warszawie 
8. Wojskowe Zakłady Uzbrojenia S.A. w Grudziądzu 
9. Wojskowe Zakłady Elektroniczne S.A. w Zielonce 
10. Wojskowe Zakłady Łączności Nr 1 S.A. w Zegrzu 
11. Wojskowe Zakłady Łączności Nr 2 S.A. w Czernicy 
12. Wojskowe Centralne Biuro Konstrukcyjno-Technologiczne S.A. w Warszawie 
13. Stocznia Marynarki Wojennej S.A. w Gdyni w upadłości 
14. Wojskowy Instytut Techniki Inżynieryjnej we Wrocławiu 
15. Wojskowy Instytut Chemii i Radiometrii w Warszawie 
16. Wojskowy Instytut Techniki Pancernej i Samochodowej w Sulejówku 
17. Wojskowy Instytut Techniczny Uzbrojenia w Zielonce 
18. Wojskowy Instytut Łączności w Zegrzu 
19. Instytut Techniczny Wojsk Lotniczych w Warszawie 
20. Wojskowe Biuro Projektów Budowlanych w Poznaniu 

VII. minister właściwy do spraw zdrowia: 
1. Warszawskie Zakłady Farmaceutyczne Polfa S.A. w Warszawie 
2. Przedsiębiorstwo Produkcji Farmaceutycznej Hasco-Lek S.A. we Wrocławiu 
3. Przedsiębiorstwo Farmaceutyczne Jelfa S.A. w Jeleniej Górze 
4. Gedeon Richter Polska Sp. z o.o. w Grodzisku Mazowieckim 
5. Zakłady Farmaceutyczne POLFA - Łódź S.A. w Łodzi 
6. Zakłady Farmaceutyczne POLPHARMA S.A. w Starogardzie Gdańskim 
7. Tarchomińskie Zakłady Farmaceutyczne „Polfa” S.A. w Warszawie 
8. GlaxoSmithKline Pharmaceuticals S.A. w Poznaniu 
9. BIOTON S.A. w Warszawie 
10. BIOMED Wytwórnia Surowic i Szczepionek Sp. z o.o. w Lublinie 
11. MIFAM S.A. w Milanówku 
12. ICN Polfa Rzeszów S.A. w Rzeszowie 
13. KRKA Polska Sp. z o.o. w Warszawie 
14. PLIVA Kraków Zakłady Farmaceutyczne S.A. w Krakowie 
15. POLFA LUBLIN S.A. w Lublinie 
16. STOLTER Sp. z o.o. w Stolnie 
17. TEVA Kutno S.A. w Kutnie 
18. TRICOMED S.A. w Łodzi 
19. Aesculap Chifa Sp. z o.o. w Nowym Tomyślu 
20. Pabianickie Zakłady Farmaceutyczne Polfa S.A. w Pabianicach 
21. Toruńskie Zakłady Materiałów Opatrunkowych S.A. w Toruniu 
22. Żywiecka Fabryka Sprzętu Szpitalnego FAMED S.A. w Żywcu 
23. Wytwórnia Surowic i Szczepionek BIOMED Sp. z o.o. w Warszawie 
24. Fabryka Aparatury Rentgenowskiej i Urządzeń Medycznych FARUM S.A. w 

Warszawie 
25. Fabryka Aparatury Elektromedycznej FAMED Łódź S.A. w Łodzi 
26. Instytut Biotechnologii Surowic i Szczepionek „BIOMED” S.A. w Krakowie 

 

www.inforlex.pl



PROJEKT 

 7

UZASADNIENIE 

W związku z procesem przekształceń własnościowych istniejących podmiotów, a także 

likwidacją lub powstawaniem nowych, istnieje konieczność nowelizacji rozporządzenia Rady 

Ministrów w sprawie wykazu przedsiębiorców o szczególnym znaczeniu gospodarczo-obronnym 

uwzględniającej faktyczną sytuację na rynku gospodarczo-obronnym. Ze względu na wielkość 

wprowadzonych zmian, będących skutkiem przekształceń podmiotów opracowano nowy projekt 

rozporządzenia nie zmieniając jednak właściwości poszczególnych ministrów. Jednocześnie 

zaproponowano bardziej przejrzystą formę wykazu, umożliwiającą łatwiejsze wprowadzanie 

ewentualnych zmian do załącznika, bez potrzeby nowelizacji treści rozporządzenia.  

Różnica pomiędzy dotychczasowym stanem prawnym a przedstawionym w projekcie, polega 

na doprowadzeniu systemu prawnego do zgodności ze stanem istniejącym (faktycznym) w zakresie 

nazewnictwa oraz umożliwienie dzięki temu bezpośredniego stosowania przepisów prawa, a także na 

uporządkowaniu i usystematyzowaniu wykazu przedsiębiorców istotnych dla bezpieczeństwa 

i obronności państwa.  

Przeprowadzona nowelizacja dotyczyła trzech obszarów: 

1. Aktualizacji nazwy. 

W trybie ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komercjalizacji i prywatyzacji  ( Dz. U. z 2002 r. 

Nr 171, poz. 1397, z późn. zm.) zakończono proces komercjalizacji przedsiębiorstw państwowych, 

wobec których Minister Obrony Narodowej wykonuje uprawnienia majątkowe Skarbu Państwa. 

Przekształcenie przedsiębiorstwa w spółkę spowodowało m. in. zmianę jego statusu prawnego oraz 

zmianę nazwy podmiotu, polegającą generalnie na dodaniu do obecnej nazwy słów „Spółka Akcyjna” 

(S.A.) lub „Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością” (Sp. z o. o.). W niektórych przypadkach zmiana 

była skutkiem połączenia dwóch podmiotów w jeden pod nową nazwą (szczegóły w uzasadnieniu 

zmiany). 

Mimo faktu, że zgodnie z art. 1 przywołanej wyżej ustawy spółka powstała z przekształcenia 

przedsiębiorstwa państwowego (o ile przepisy ustawy nie stanowią inaczej) wstępuje we wszystkie 

stosunki prawne, których podmiotem było to przedsiębiorstwo państwowe, konieczne jest, ze względu 

na przejrzystość i jednolitość systemu prawnego, dokonanie przedmiotowej zmiany polegającej na 

aktualizacji nazw tych podmiotów.  

www.inforlex.pl



PROJEKT 

 8

Proces komercjalizacji nie zmienił charakteru i profilu działalności podmiotu, ważne są także 

wszystkie koncesje i zezwolenia uzyskane przez przedsiębiorstwo, tym samym w dalszym ciągu 

uzasadnione jest traktowanie podmiotów, których dotyczy projekt rozporządzenia za przedsiębiorców o 

szczególnym znaczeniu gospodarczo-obronnym (ważnych dla bezpieczeństwa i obronności państwa). 

Natomiast dzięki nowelizacji możliwe będzie bezpośrednie stosowanie aktów wykonawczych bez 

konieczności odwołań do innych aktów normatywnych i odrębnego uzasadniania, że dany podmiot – 

spółka prawa handlowego jest tym samym podmiotem ale poddanym komercjalizacji, którym było 

wcześniej przedsiębiorstwo państwowe i o którym była mowa w przedmiotowym rozporządzeniu Rady 

Ministrów. Istotą nowelizacji jest więc aktualizacja nazw podmiotów na nazwy faktycznie istniejące, 

zgodne z aktem komercjalizacji oraz Krajowym Rejestrem Sądowym.  

W wyniku przeprowadzonych przekształceń podmioty, wcześniej ujęte w przedmiotowym 

wykazie, funkcjonują obecnie pod nowymi nazwami: 

1) Polskie Sieci Elektroenergetyczne Operator S.A. w Konstancinie – Jeziornie 

2) PGE Elektrownia Bełchatów S.A. w Rogowcu 

3) PGE Zespół Elektrowni Dolna Odra S.A. w Nowym Czarnowie 

4) PGE Elektrownia Turów S.A. w Bogatyni 

5) PGE Elektrownia Opole S.A. w Brzeziu 

6) PGE Kopalnia Węgla Brunatnego Bełchatów S.A. w Rogowcu 

7) PGE Kopalnia Węgla Brunatnego Turów S.A. w Bogatyni 

8) PGE Dystrybucja Warszawa Sp. z o.o. w Warszawie 

9) PGE Dystrybucja Łódź Sp. z o.o. w Łodzi 

10) PGE Dystrybucja Łódź -Teren S.A. w Łodzi 

11) PGE Dystrybucja Białystok Sp. z o.o. w Białymstoku 

12) PGE Dystrybucja LUBLIN Sp. z o.o. w Lublinie 

13) PGE Zakłady Energetyczne Okręgu Radomsko-Kieleckiego Dystrybucja Sp. z o.o. w 
Skarżysku-Kamiennej 

14) PGE Dystrybucja Rzeszów Sp. z o.o.. w Rzeszowie 

15) PGE Dystrybucja Zamość Sp. z o.o. w Zamościu 

16) ENERGA Elektrownie Ostrołęka S.A. w Ostrołęce 

17) EnergiaPro S.A. we Wrocławiu; 

18) Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Centrum Techniki Morskiej S.A. w Gdyni 

19) Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Urządzeń Mechanicznych "OBRUM" Sp. z o.o. w 
Gliwicach 

www.inforlex.pl



PROJEKT 

 9

20) Przemysłowy Instytut Telekomunikacji S.A. w Warszawie 

21) Jeleniogórski Energetyka Wysokich i Najwyższych Napięć Sp. z o.o. w Lubaniu; 

22) System Gazociągów Tranzytowych EUROPOL GAZ S.A. w Warszawie 

23) Przedsiębiorstwo Przeładunku Paliw Płynnych „NAFTOPORT" Sp. z o.o. w Gdańsku; 

24) „Ship-Service” S.A. w Warszawie 

25) Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowe „Port Rybacki Gryf” Sp. z o.o. w Szczecinie 

26) „ENERGOPOL-SZCZECIN” S.A. w Szczecinie 

27) HYDROBUDOWA GDAŃSK S.A. w Gdańsku 

28) Zarząd Morskiego Portu Gdynia S.A. w Gdyni  

29) Zarząd Morskich Portów Szczecin i Świnoujście S.A. w Szczecinie  

30) Zarząd Morskiego Portu Gdańsk S.A. w Gdańsku 

31) „POL-LEVANT Linie Żeglugowe” Sp. z o.o. w Gdyni 

32) EUROAFRICA Linie Żeglugowe Sp. z o.o. w Szczecinie 

33) UNITY LINE Sp. z o.o. w Szczecinie 

34) Budimex S.A. w Warszawie 

35) STRABAG Sp. z o.o. w Pruszkowie 

36) „PKP Intercity” S.A. w Warszawie 

37) PKP Energetyka S.A. w Warszawie 

38) TTcomm S.A. w Mińsku Mazowieckim 

39) Poczta Polska S.A. w Warszawie 

40) Wojskowe Zakłady Motoryzacyjne S.A. w Poznaniu 

41) Wojskowe Zakłady Mechaniczne S.A. w Siemianowicach Śląskich 

42) Wojskowe Zakłady Inżynieryjne S.A. w Dęblinie 

43) Wojskowe Zakłady Lotnicze Nr 1 S.A. w Łodzi 

44) Wojskowe Zakłady Lotnicze Nr 2 S.A. w Bydgoszczy 

45) Wojskowe Zakłady Lotnicze Nr 4 S.A. w Warszawie 

46) Wojskowe Zakłady Uzbrojenia S.A. w Grudziądzu 

47) Wojskowe Zakłady Elektroniczne S.A. w Zielonce 

48) Wojskowe Zakłady Łączności Nr 1 S.A. w Zegrzu 

49) Wojskowe Zakłady Łączności Nr 2 S.A. w Czernicy 

50) Wojskowe Centralne Biuro Konstrukcyjno-Technologiczne S.A. w Warszawie 

51) Stocznia Marynarki Wojennej S.A. w Gdyni w upadłości 

52) Warszawskie Zakłady Farmaceutyczne Polfa S.A. w Warszawie  

www.inforlex.pl



PROJEKT 

 10

53) Gedeon Richter Polska Sp. z o.o. w Grodzisku Mazowieckim 

2. Wykreślenia podmiotu z przedmiotowego wykazu, odpowiednio ze względu na: 

1) Elektrownie Szczytowo-Pompowe S.A. w Warszawie – brak spełniania kryterium 
określonego w art. 3 ustawy z dnia 23 sierpnia 2001 r. o organizowaniu zadań na rzecz 
obronności państwa realizowanych przez przedsiębiorców (Dz. U. Nr 122, poz. 1320, 
z późn. zm.), dalej zwanej ustawą – wniosek Ministra Gospodarki 

2) Zakłady Elektroniczne „WAREL" S. A. w Warszawie – Spółka ta znajduje się w stanie 
likwidacji – wniosek Ministra Skarbu Państwa i Ministra Gospodarki  

3) Zakłady Mechaniczne „PZL-Wola” S.A. w Warszawie – brak spełniania kryterium 
ustawowego (art. 3 ustawy) – wniosek Ministra Gospodarki 

4) Przedsiębiorstwo Handlu Zagranicznego CENZIN Sp. z o.o. w Warszawie – brak 
spełniania kryterium ustawowego (art. 3 ustawy) – wniosek Ministra Gospodarki 

5) Kopalnia Węgla Kamiennego "Budryk" S.A. w Ornontowicach – włączenie podmiotu 
do Jastrzębskiej Spółki Węglowej S.A. – wniosek Ministra Gospodarki 

6) RUCH S.A. w Warszawie – Spółka nie realizuje zadań na rzecz obronności państwa 
oraz nie przewiduje się nałożenia na nią takich zadań – wniosek Ministra Skarbu 
Państwa 

7) „Siarkopol" Gdańsk SA. w Gdańsku – Spółka nie realizuje zadań na rzecz obronności 
państwa oraz nie przewiduje się nałożenia na nią takich zadań – wniosek Ministra 
Skarbu Państwa 

8) Polska Żegluga Bałtycka S.A. w Kołobrzegu – po przekształceniach 
restrukturyzacyjnych brak spełniania kryterium ustawowego (art. 3 ustawy) – wniosek 
Ministra Infrastruktury 

9) „ŻEGLUGA BYDGOSKA" S.A. w Bydgoszczy – przejęcie przez „ODRATRANS” 
S.A. we Wrocławiu – wniosek Ministra Infrastruktury; 

10) POLWAR S.A. w Gdańsku – po przekształceniach restrukturyzacyjnych brak 
możliwości realizacji zadań obronnych – wniosek Ministra Infrastruktury 

11) Przedsiębiorstwo Budowlano-Usługowe GOMIBUD Sp. z o.o. w Skawinie – po 
przekształceniach restrukturyzacyjnych brak możliwości realizacji zadań obronnych – 
wniosek Ministra Infrastruktury 

12) PKP Przewozy Regionalne Sp. z o.o. w Warszawie – włączenie do grupy spółek PKP i 
przejęcie przez samorządy terytorialne – wniosek Ministra Infrastruktury 

13) PKP Warszawska Kolej Dojazdowa Sp. z o.o. w Grodzisku Mazowieckim – w całości 
przejęcie przez samorządy terytorialne – wniosek Ministra Infrastruktury 

14) Warszawskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych S.A. w Warszawie – zmiany 
restrukturyzacyjne i przejęcie przez spółkę Bilfinger Berger Budownictwo S.A. – 
wniosek Ministra Infrastruktury 

www.inforlex.pl



PROJEKT 

 11

15) Płockie Przedsiębiorstwo Robót Mostowych S.A. w Płocku -– zmiany 
restrukturyzacyjne i przejęcie przez spółkę Bilfinger Berger Budownictwo S.A. – 
wniosek Ministra Infrastruktury 

16) Wojskowe Zakłady Kartograficzne sp. z o.o. (WZKart. sp. z o.o.) – Spółka nie 
realizuje zadań na rzecz obronności państwa w rozumieniu ustawy, a jej działalność 
statutowa (świadczenie usług poligraficznych) nie obejmuje dziedzin mogących 
stanowić uzasadnienie do nałożenia na nią tego typu zadań – wniosek Ministra Obrony 
Narodowej 

17) Warszawskie Zakłady Sprzętu Ortopedycznego S.A. w Warszawie – zaprzestanie 
produkcji produktów leczniczych i wyrobów medycznych istotnych z punktu widzenia 
przygotowań obronnych państwa – wniosek Ministra Zdrowia 

18) Bolesławiecka Fabryka Materiałów Medycznych GERRESHEIMER "POLFA" S.A. w 
Bolesławcu – zaprzestanie produkcji produktów leczniczych i wyrobów medycznych 
istotnych z punktu widzenia przygotowań obronnych państwa – wniosek Ministra 
Zdrowia 

3. Dodania podmiotu w przedmiotowym wykazie, odpowiednio ze względu na: 

1) „PZL-Wrocław” Sp. z o.o. – przeniesienie w wyniku restrukturyzacji działalności 
spełniającej kryteria ustawowe (art. 3 ust. 5 ustawy) z podmiotu „PZL-Hydral” S.A. we 
Wrocławiu – wniosek Ministra Gospodarki  

2) TELDAT Henryk Kruszyński i Marek Cichocki Sp. Jawna w Bydgoszczy – 
prowadzenie działalności gospodarczej spełniającej kryteria ustawowe (art. 3 ust. 5 
ustawy) oraz duze znaczenie dla bezpieczeństwa i obronności państwa – wniosek 
Ministra Gospodarki 

3) Zakład Mechaniczny „PZL-Wola" w Siedlcach Sp. z o.o. w Siedlcach – przeniesienie 
działalności produkcyjnej z podmiotu Zakłady Mechaniczne „PZL-Wola" S.A. do 
spółki zależnej Zakład Mechaniczny „PZL-Wola" w Siedlcach Sp. z o.o. – wniosek 
Ministra Skarbu Państwa 

4) Bilfinger Berger Budownictwo S.A. w Warszawie – prowadzenie działalności ważnej 
dla obronności oraz posiadanie potencjału i możliwości wykonywania zadań 
obronnych w wyższych stanach gotowości obronnej państwa – wniosek Ministra 
Infrastruktury 

5) Port Lotniczy „Rzeszów – Jasionka” Sp. z o.o. w Jasionce – zarządzanie lotniskiem 
w Rzeszowie – wniosek Ministra Infrastruktury 

Wejście w życie przedmiotowego rozporządzenia nie spowoduje dodatkowych kosztów dla 

budżetu państwa. 

Przedmiot projektowanej regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. 

www.inforlex.pl



PROJEKT 

 12

Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji zgodnie z procedurą określoną w rozporządzeniu 

Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu 

notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597). 

 

 
OCENA SKUTKÓW REGULACJI: 

 
1. Podmioty, na które oddziałuje projekt aktu prawnego 

Proponowana nowelizacja jest jedynie zmianą formalną, sankcjonującą stan faktyczny i już 

dokonane przekształcenia własnościowe podmiotów.  

2. Konsultacje społeczne 

Ze względu na charakter zmian propozycje nie podlegały konsultacjom społecznym. 

Projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

internetowej Ministerstwa Obrony Narodowej, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o 

działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414 oraz z 

2009 r. Nr 42, poz. 337).   

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety 

jednostek samorządu terytorialnego 

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu państwa i 

budżetów jednostek samorządu terytorialnego.  

4. Wpływ na rynek pracy 

Zaproponowane rozwiązania nie będą miały wpływu na rynek pracy. 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 

funkcjonowanie przedsiębiorstw 

Regulacja nie wpłynie na konkurencyjność gospodarki. 

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny 

Regulacja nie ma wpływu na sytuację i rozwój regionów. 

www.inforlex.pl




